
UCHWAŁA NR LXX/603/23 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie 
promowania korzystania z odnawialnych źródeł energii traktując 

priorytetowo wykorzystanie energii geotermalnej oraz ustanowienia 
zakazu wykorzystywania górotworu pod powierzchnią gminy dla 

magazynowania sprężonego CO2 wraz z dodatkami 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz.1463, 
poz. 1688) w związku z art. 6 ust. 2, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 19 września 2023 roku dotyczącej 
podjęcia uchwały w sprawie promowania korzystania z odnawialnych źródeł 
energii traktując priorytetowo wykorzystanie energii geotermalnej oraz 
ustanowienia zakazu wykorzystywania górotworu pod powierzchnią gminy dla 
magazynowania sprężonego CO2 wraz z dodatkami - petycję uznaje za 
niezasadną z przyczyn opisanych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0652C366-0C10-4C2C-ACF4-4C52EF0A0ACE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/603/23 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim w formie pisemnej wpłynęła                                      
w dniu 19 września 2023 r. petycja złożona przez Stowarzyszenie 
„Zrównoważony Rozwój – GEOTERMIA w Polsce” im. św. Królowej Jadwigi 
dotycząca podjęcia uchwały w sprawie promowania korzystania z odnawialnych 
źródeł energii traktując priorytetowo wykorzystanie energii geotermalnej oraz 
ustanowienia zakazu wykorzystywania górotworu pod powierzchnią gminy dla 
magazynowania sprężonego CO2 wraz z dodatkami. 

Na wstępie wskazać należy, że w myśl art. 20 i art 21 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 ze zm.) organy administracji przed wszczęciem 
postępowania/rozpoznaniem wniosku/petycji zobowiązane są do zbadania swojej 
właściwości miejscowej i rzeczowej. 

 Odnośnie do przedmiotowej petycji wskazać należy na art. 87 Konstytucji 
Rzeczpospolitej Polskiej. Zgodnie z ust. 1 przywołanej normy Źródłami 
powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, 
ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia, natomiast 
ust. 2 stanowi, iż Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej 
Polskiej są na obszarze działania organów, które je ustanowiły, akty prawa 
miejscowego. 

 Nadto przywołać należy art. 127 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 
Prawo górnicze i geologiczne (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 633 ze zm.) Minister 
właściwy do spraw środowiska w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 
klimatu określi, w drodze rozporządzenia, obszary, na których dopuszcza się 
lokalizowanie kompleksu podziemnego składowania dwutlenku węgla,  
w tym w formie zestawienia współrzędnych geograficznych, uwzględniając 
uwarunkowania geologiczne i przyrodnicze oraz charakterystykę kompleksu 
podziemnego składowania dwutlenku węgla, kierując się potrzebą zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego, a także ochrony zdrowia i życia ludzi oraz 
środowiska. 

 Analiza powyższych norm w aspekcie przedmiotowej petycji prowadzi 
wprost do konkluzji, że rozporządzenie, o którym mowa w art. 127a 
ust. 4 ustawy Prawo górnicze i geologiczne ma pierwszeństwo przed aktami 
uchwalanymi przez organy stanowiące gmin. Należy także wskazać,  że akty 
prawa miejscowego muszą być zgodne  m.in. z Konstytucją RP, ustawami, 
rozporządzeniami.  Ponadto zgodnie z art. 94 Konstytucji RP organy samorządu 
terytorialnego   oraz terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0652C366-0C10-4C2C-ACF4-4C52EF0A0ACE. Podpisany Strona 1



granicach upoważnień zawartych  w ustawie, ustanawiają akty prawa 
miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. 

 Wobec powyższego stwierdzić należy, że Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim nie posiada kompetencji do ograniczania władczej roli państwa 
w korzystaniu z zasobów geologicznych kraju. 

 Ponadto w myśl art. 118 Konstytucji RP prawo inicjatywy ustawodawczej 
przysługuje wyłącznie: Prezydentowi RP, Radzie Ministrów Senatowi RP, 
posłom - grupie co najmniej 15 posłów lub poselskiej komisji sejmowej, grupie 
co najmniej 100 tysięcy obywateli, mających czynne prawo wyborcze. 

 Zatem podjęcie uchwały o proponowanej w petycji formie jest 
bezskuteczne i bezcelowe. 

 Nadto trzeba zaznaczyć, że deklaracja wsparcia dla określonego źródła 
energii odnawialnej (tutaj: geotermia) rodzi wątpliwości oraz niemożliwe do 
przewidzenia skutki w postaci np. roszczeń finansowych ze strony mieszkańców 
lub przedsiębiorców działających w obszarze poszukiwania, pozyskiwania 
i wykorzystywania wód geotermalnych do celów komunalnych. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 roku po przeanalizowaniu 
przedmiotowej sprawy, stwierdziła, że złożona 19 września br. petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0652C366-0C10-4C2C-ACF4-4C52EF0A0ACE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/603/23 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



